
各位                                      ２０２３年７月吉日 

にいがた元気プロジェクト  会 長   長谷川 卓  

   子ども虐待防止オレンジリボンたすきリレー実行委員会  

実行委員長 中山 光博  

 

子ども虐待防止オレンジリボンたすきリレー 

２０２３ ｉｎ ＮＩＩＧＡＴＡ 参加のご案内 

 

 拝啓 残暑の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、私どもにいがた元気プロジェクトは、２０２３年度も信濃川やすらぎ提にて１１月３日（金）文化の

日に子ども虐待防止オレンジリボンたすきリレーの開催を決定いたしました。 

当会は、全国で実施されている児童虐待防止オレンジリボンたすきリレーを２０１９年に新潟で初めて開催

いたしました。 

新型コロナウイルスによる緊急事態宣言が解除されたことで日常を取り戻しつつある昨今、第５回を迎える

本年は、さらなる盛り上がりを目指し、リニューアルしたオレンジリボンたすきリレーを開催致します。 

子ども虐待は、全国でおよそ１週間に１人の子どもが命を落としていると言われています。子ども虐待防止

への活動は猶予のない状況と言っても過言ではありません。みんなの心を１つにすれば大きな力になることを

証明し、子ども虐待防止に向けた市民への呼びかけと撲滅を継続して目指し、本事業を通じて「元気で住みよ

い街、新潟」を実現していくことに寄与したいと考えております。 

 ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

    敬具 

記 

 

開  催  日：２０２３年１１月３日（金・祝）  文化の日 

 

 

実 施 場 所：新潟市中央区信濃川 やすらぎ堤右岸（万代橋から八千代橋） 

 

タイムスケジュール 

受 付        ９：００～９：３０ 

開会式        ９：４０ 

写真撮影       ９：４５ 

デモラン       ９：５０～ 

スタート      １０：００ 

ゴール       １２：００ 

閉会式       １２：３０ 

 

 

 

 

 

 

参 加 資 格：１チーム２～１０人の自走できる小学生以上の方。（未成年の参加は保護者の同意が必要） 

 

 

募 集 定 員：２５０名（定員に達し次第、募集締切）※２０２３年９月３０日申込締め切り 

 

        →昨年度の参加者４０チーム２２０名 

 

 

寄付（参加料）：１口２，０００円 １人１口以上 

 

 

※次ページに続きます 



概 要 

 

1 当日は、本部にて受付をします。その際に「オレンジリボンたすきリレーｉｎＮＩＩＧＡＴＡオリジナルグ

ッズ、たすき（１チーム１つ）、イベントスペースで使える無料チケット、着替えなどを入れるビニール

袋、協賛企業からの協賛品など」を人数分受け取っていただきます。 

 

2 今年は第５回目を記念して、歴代のオレンジリボンＴシャツで大集合したいと思います。過去ご参加され

たことがある方は、以前お配りしたオレンジリボンＴシャツを着用のうえご参加ください。 

※今年はＴシャツの配布はございません。予めご了承ください。 

 

3 会場では着替え場所は用意しておりません。 

 

4 貴重品の管理や休憩等のため敷物などは各自で管理・ご用意ください。 

 

5 天候や様々な状況により、大会当日の実施・中止のご案内についてはホームページにてご報告します。 

当日の朝にも更新を行いますので詳しくは、「にいがた元気プロジェクト」ホームページをご覧ください。 

 

6 申込については、別途チラシのＱＲコードを読み込んでいただくか、オレンジリボンたすきリレー特設サイ

トの「オレンジリボンたすきリレー申込フォーム」よりお申込みください。参加者の人数や連絡先など忘れ

ずにご入力ください。 

 

7 オレンジリボンたすきリレーのオリジナルグッズの当日販売を予定しております。オレンジリボン（児童虐

待防止）の普及啓発やお土産用として是非お立ち寄りください。 

 

8 たすきリレーの時間中は、仮装ＯＫ、歩いてもＯＫ、休憩してもＯＫ、児童虐待防止をサイレントで呼び 

かけると同時に皆さま自身が楽しんでいただくことがスタッフ一同の願いです。 

 

9 「オレンジリボンフェスタ」として、去年よりパワーアップしたイベントスペースでの催し物やブース等を

企画しております。こちらも併せて思い思いの楽しみ方でご参加いただけますようお願い申し上げます。※

受付時にお渡しする無料チケットがご利用できます。 

 

※昨年（２０２２年）の風景 

 
 

 

 

 

 

≪本件に関するお問い合わせ先≫ 

にいがた元気プロジェクト 子ども虐待防止オレンジリボンたすきリレー実行委員会 

〒９５１－８０５６ 新潟県新潟市中央区花町２０６９ 新潟花町ビル５Ｆ 

ＴＥＬ：０２５－２２６－７５４９  ＦＡＸ：０２５－２２６－７５４６ 

Ｅ－ｍａｉｌ：info@niigata-genki.com 


